ab Spiritu sancto præceptam examinet ; « et rade- A  
tur homo absque loco maculæ, « id est examinet  
ejus vitia reliqua. Illud enim quod confessus est  
manifestum non indigens inquisitione : cætera ut  
supra : Subobscurum, id est non valde perspicuum.  
« Vir de cujus capite capilli fluent, » et reliqua. Hoc est  
cui sagacitas cogitationum et agilis sensus ad rimand-  
dum profunda defecerit, simplicitati studens, mun-  
dus esse decernitur ; cujus simplicitates modi  
sunt duo : unus in illis qui prudentes sunt ne deci-  
pantur, et simplices ut nullum decipiant ; alter in il-  
lis quorum mens, hebetudine capta, boni a malitia dis-  
tinguendi capax non est, quia a Græcis *moriones* \*  
vocantur. Cætera de calvitio sicut supra. Sin autem  
prævaricatio in simplicitate contigerit, ipse factor ejus  
peccato justo judicio discutiatur. « Quicumque ergo  
maculatus fuerit lepra, » et reliqua, hoc est qui pro  
reatu suo juste sequestratur a communione ; « ha-  
bebit vestimenta dissuta, » id est suis viribus pronun-  
tiet desolatam, « caput nudum, » id est salutis  
se galea indignum pronuntiat ; « os veste contec-  
tum, » id est a loquacitate pravitatis illud refrenans,  
et omni tempore se peccatorem pronuntiet, publice  
pœnitens, ut a Domino justificetur ; « solus habita-  
bit extra castra, » in disposita sibi videlicet pœni-  
tentia unanimiter persistens, donec a Domino ven-  
iam consequatur. « Vestis lanea sive linea, » id  
est virtus summa et inferior, sicut lanea vestis pre-  
tiosior est et majorem præstat colorem, et linea vi-  
lior minorem. Non est enim æqua virginitati, mar-  
tyrio, substantiæ et mundi despectioni, pudicitia vi-  
dualis et conjugalis ; prædicatio sine persecutione, C  
largitio eleemosynæ licet singula horum bona sint et  
utilia, stamen vero, quod cætera sustentat, Dei nu-  
tum, subtegmen, nostram intentionem potest expri-  
mere, de quibus Dei auxilio et gratia præveniente  
virtutum, contextitur amictus. Pellis laborum tenta-  
tionem tribulationemque significat, quæ in jejuniis vi-  
giliis et aliis exercitationibus nobis ingerimus. In iis  
virtutibus, « si alba et rufa fuerit macula, » id est su-  
breptio superbiæ vel jactantiæ, « recludet eam sa-  
cerdos septem diebus » ut supra ; si vero post exa-  
minationis diligentiam vitium virtuti inhæsisse repe-  
riatur, « comburatur flammis, » id est excommuni-  
cationis condemnatione, vel pœnæ gehennalis terror  
exhibeatur : si vero in pœnis non profecerit, lacrymis  
pœnitentiæ abluatur et majori cautela probetur utrum D  
in superbia persistat, quasi septem diebus aliis inclu-  
datur. Si autem hominem in quo est, in majori jac-  
tantia elevari conspexerit, tantam in acquisito prius  
favore gloriari quasi licite, damnabilem judicabit.  
« Sin autem obscurior fuerit. » Hoc est aliquod si-  
gnum peccati, ipsum a conversatione ejus abscindat  
unde superbiam in eo pullulasse decernitur. « Quod  
si ultra apparuerit in his locis, » etc., id est quæ  
recuperaverit pristinum facinus, majori periculo sub-  
jacet.